
   貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、平成１２年２月１６日付の基発第６６号により『危険有害業務に従事する者に対する
特別教育に準じた教育』のうち、『刈払機取扱作業に従事する者』に対し、事業者又は
安全衛生団体等に対して標記の教育を対象労働者に対し、積極的に受講をさせるように
行政より指導がされています。
   つきましては、労働災害防止のため刈払機の取扱いについての取扱い方法、作業方法、
管理方法等についての一貫した安全衛生教育を是非受講されます様、ご案内申し上げます。

１． 日 時 ： ２０２４年６月３日（月）
受付 ＡＭ９：００～ 講習 ＡＭ９：３０～

２． 会 場 ： いわみーる
（浜田市野原町1826-1　）

３． 受 講 料 ： ￥９,０００－ （テキスト、消費税を含む）
※当日ご持参願います

４． 受講資格 ： 満１８才以上の方 

５． 募集人員 ： ３５名 （ 最終締切：５月２２日 ） 定員になり次第締め切ります

６． 持 参 品 ： 受講料、筆記用具、写真１枚（縦３ｃｍ×横２.４ｃｍ）
※昼食は各自でご用意願います （外食可能）

７． 申込方法 ： 下記宛に安全衛生教育仮申込書を、郵送又はＦＡＸにより送付願います

８． 実 技 ： 本講習の実技は各事業所内で実施して頂き、その証明として
後日「実技修了証明書」を提出して頂きます

９． そ の 他 : 受講希望者が一定人数以下の場合、中止とさせていただく場合があります。
: 新型コロナウイルス等の感染対策は各人でお願いいたします

ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます

〒６９７－０００６
浜田市下府町３２７－２４ ＴＥＬ．（０８５５）２３－５３００

株式会社 原商   浜田支店 ＦＡＸ．（０８５５）２２－７３２９

㈱原商 浜田支店 行 締切：５月２２日受付分まで

ふ り が な

安全衛生教育のご案内
刈  払  機  取  扱  作  業  者

記

【申込先】

キ    リ    ト    リ    線

生年月日  西暦　　　　　　年         月          日 

現住所

（郵便番号            －               ）

会社名
及び

所在地
（電話番号                               ）

　刈 払 機 取 扱 作 業 者
安全衛生教育 仮 受講申込書

氏  名

2024年4月吉日

株式会社 原商

安全衛生管理委員会


